INHALT

TRENNUNGEN 9
Uber dieses Buch 14
Angst und Konventionen liberwinden 16
Ehe und Geld 30
Partnerschaftliche Gewalt 45
Ein Akt der Emanzipation 48
Erste Hilfe: Trennung 58
FAIR CARE 61
Sorge und Recht 64
Residenz- und Wechselmodell 74
Tater-Opfer-Umkehr am Familiengericht 97
Erste Hilfe: Fair Care 108
ARBEIT UND GELD 111
Balanceakt entlang der Armutsgrenze 116
Steuer(un)gerechtigkeit 126
Wut zur Betreuungsliicke! 134
New Work aus der Hélle 138

Bibliografische Informationen | HE
https://d-nb.info/1272084728 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1272084728

Wanted: Moderne Care- und Arbeitskultur
Erste Hilfe: Arbeit und Geld

KOPF UND KORPER

Yogi-Tee ist kein Therapie-Ersatz

Ein Blumenstraufl an Therapiemdglichkeiten
Wie man sich entspannt

Erste Hilfe: Kopf und Kérper

LIEBE

Lust auf ein Date?
Patchwork-work-work

Die Schénheit im Alleinsein

Erste Hilfe: Liebe

Epilog
Dank
Literatur

Anmerkungen

148
153

157
162
173
181
192

195
199
205
211
223

224
227
229
232



