

# INHALT

<b>TRENNUNGEN</b>	<b>9</b>
Über dieses Buch	14
Angst und Konventionen überwinden	16
Ehe und Geld	30
Partnerschaftliche Gewalt	45
Ein Akt der Emanzipation	48
<i>Erste Hilfe: Trennung</i>	58
<b>FAIR CARE</b>	<b>61</b>
Sorge und Recht	64
Residenz- und Wechselmodell	74
Täter-Opfer-Umkehr am Familiengericht	97
<i>Erste Hilfe: Fair Care</i>	108
<b>ARBEIT UND GELD</b>	<b>111</b>
Balanceakt entlang der Armutsgrenze	116
Steuer(un)gerechtigkeit	126
Wut zur Betreuungslücke!	134
New Work aus der Hölle	138

<b>Wanted: Moderne Care- und Arbeitskultur</b>	<b>148</b>
<b>Erste Hilfe: Arbeit und Geld</b>	<b>153</b>
<b>KOPF UND KÖRPER</b>	<b>157</b>
<b>Yogi-Tee ist kein Therapie-Ersatz</b>	<b>162</b>
<b>Ein Blumenstrauß an Therapiemöglichkeiten</b>	<b>173</b>
<b>Wie man sich entspannt</b>	<b>181</b>
<b>Erste Hilfe: Kopf und Körper</b>	<b>192</b>
<b>LIEBE</b>	<b>195</b>
<b>Lust auf ein Date?</b>	<b>199</b>
<b>Patchwork-work-work</b>	<b>205</b>
<b>Die Schönheit im Alleinsein</b>	<b>211</b>
<b>Erste Hilfe: Liebe</b>	<b>223</b>
<b>Epilog</b>	<b>224</b>
<b>Dank</b>	<b>227</b>
<b>Literatur</b>	<b>229</b>
<b>Anmerkungen</b>	<b>232</b>